
Constr.çÕes e EmreendIrnentos Ltda 	 O 

'4() DE 

À Prefeitura Municipal de TAMBORIL Comissão Permanente de Licitação. 

REF.: TOMADA DE PREÇOS n°. 010/2021/TP.. 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DE 

DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E BAIRROS NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME 

CONVÊNIO N° 25/2021, SOP - CE. 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS n°. 

010/2021/TP., pelo PREÇO GLOBAL de R$ 2.799.617,05 (Dois Milhões Setecentos e Noventa e 

Nove Mil Seiscentos e Dezessete reais e Cinco centavos), com prazo de execução de prazo de até 

180 (CENTO E OITENTA) DIAS. Cujo objeto é EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 

REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E BAIRROS NO MUNICIPIO 

DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 25/2021, SOP - CE. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.2 

GUSTAVO XAVIER DE LIMA, portador do RG n 2  20074826012 SSP/CE e CPF n 2 : 062.332.023-10, 

como representante legal desta empresa. 

• Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a 

contar da data da abertura da licitação. 

• Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos 

serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e 

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias consecutivos, 

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Sobral/CE, 31 de agosto de 2021 

Atenciosamente, 

-À Woto 

Gustavo XavIer de Uma 	 CIVIL 

Procurador :640  
CPF 062 332 023-10 

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI 
Av John Sanford N° 2297 -- Cidade Dr José Euclides Ferreira Gomes Jr - Sobra 

Fone: (88)3111-3213 
E-MAIL: milleniumce@hotmaiI.com  

CNPJ: 11.952.19010001-63 



4 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE DATA 	01/09/2021 	 BDI 	28,60% 

EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E 
BAIRROS NO MUNÍCIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME 
CONVÊNIO N 25/2021, SOP - CE. 

FONTE 	 VSRSAO 	 HORA 	Mii 	RIP. 

SIJN - 0 	 021 	UOM DESONETW,Â0 	 03.80% 	 P61 	 05i2I 

COMPOSIÇÕES PRÕPRIA8 	0,00% 	0.00% . PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n. 01012021/TP. 

EXECUCÃO DO - 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
SERVIÇOS.  _____________ _________________________ 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (( 00 3,62 

SERVIÇOS PRELIMINARES (3O,5 	55 

F t.S 
1,08 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO 2.54 5,64 92,68 

2,62 LIMPEZA DA OBRA o 
VALOR TOTAL: 	 2.799,617,05 100,00 

Dois Milhões Setecentos e Noventa e Nove Mil Seiscentos e Dezessete reais e Cinco centavos 

LMiJnn&im Serviços Eire 
Gustavo Xavier de Lima 

Procurador 
CPF 062 332 023-10 

eixoto júnior 
r',atNHEIRO CIVIL 

CREA: 9264D 

o 



ÇNJE 
mc 

 Um 

co 

rg 

O? 
-o 

0 
O (D

Ç4 
 

co U 
.-. 	a- (1) o 
o 

LU 

(t 



RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUN'EE DATA 	(11/09:2021 	 BOI 	- 
EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E 
BAIRROS NO MUNICIPIO DE TAMBORILICE, CONFORME 

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	NEO 	REF.  

II a e 
CONVÉNIO N 25/2021, SOP - CF 5670194 	 021 	170M UESUNLRAÇA_,J305  

- C0MPO5IÇÕC5PRLR), 	P4;P0's. ,  000'J PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

MODALIDADE: - TOMADA DE PREÇOS n' 010120211TP 

EXECUÇÁO DO 180(CENTOE OITENTA) DIAS 
SE RVIÇOS: 

1.1. COMP. 01- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (HXMES)  

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICI4 9REÇ4jRIO. TOTAL 

8590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MÊS 10000 5,86 " 	 586892 

18584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MÊS 050000000 ' 	4,46 7.257,23 

TOTAL MAO DE OBRA: 13.126,15 

TOTAL PARA 06 MESES 78.756,90 

FRAÇÃO DE 100% 787,57 

BOI 225,24 

TOTAL GERAL 1.012,82 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA E 200000000 729500 145900C 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4 00000000 0.6800 2.7200 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1.3300 5,3200 

TOTAL EQUIPAMENTO: 153,NAI 

BORRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA E 4,00000000 167700 67,0801 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 400000000 24.8600 99,4401 

2445 TOPOGRAFO SEINFRA E 5.00000004 30.3400 151 7001 

TOTAL MAO DE OBRA: 358 2201 

VALOR: 472,11 

VALOR SEM ENCARGOS: 270,51 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 201,51 

VALOR COM ENCARGOS: 472,11 

VALOR BDI (28.60%): 135,0 

VALOR COM BOI: 607,21 

QUANTIDADE: 4.8' 

2.2. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

EQUIPAMENTO PONTE UNIO COEFICIENTE 	1 PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

'0642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFFIA E 000000000 755900 00000 

0756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA E 0,00027778 214 5700 00596 

TOTAL EQUIPAMENTO: 00506 

'TE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2543 SERVENTE 
SEINFRA E 000055556 15,5500 00066 

" 

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0086 

VALOR: 0.07 

VALOR SEM ENCARGOS: 0,06 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,01 

VALOR COM ENCARGOS: 0,07 

VALOR BDI (28.60%): 0,02 

VALOR COM BOI: 0,09 

QUANTIDADE' 48816,57 

Lha LJ 	oc '  1JOJIJ3 
2.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

M000EOBRA FONTE UNID eW~90 9RÇfl4RIO OISJ3TA1 

:2543 	S[VVENTF SEINFRA H 2,00000000 15,5530 31 1000 

QBRA 
3N11 	

TI 1001 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0537 CHAPADO AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM SEINFRA M2 1,0200000 5wIdBaH34R800 W2ISÂS 	
35,577 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1. 1,00000000 244900 24.490 

11691 PONTALETE/ BARROTE DE 3"x3" SEIFIFRA '"•T' 4.50000001 O ) 99X012:36  IIISOd 	55,620 

11725 PREGO 15015 (1.1/4" x13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA  0.15000000 15,2300 2,284 

XJOwW 	UL4 AAI - 03 9PY' 

VALOR: 149,C 

VALOR SEM ENCARGOS: 1::,: 

1 



EL FONTE UNID 

0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 

0280 BRITA SEINFRA M3 

10805 CIMENTO PORTLAND SEi (RA'5$ P4o 

UJ 

o 

TOTAL MAO DE OBRA: 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0,77000000 66,1500 51,4647 

096580000 746700 72,1163 

22000000000 05500 1210000 

TOTAL MATERIAL: 244 5610 

VALOR: 400,08 

Xj 
VALOR SEM ENCARGOS 299.48 

/ VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,60 

VALOR COM ENCARGOS: 400,08 

VALOR BDI (28.60%): 114.42 

VALOR COM BDI: 514,50 

QUANTIDADE: 191,67 

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 	SERVENTE SEINFRA H 007500000 155600 11663 

TOTAL MAO DE OBRA: 53663 

VALOR: 1.17 

VALOR SEM ENCARGOS: 0.41 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0.76 

VALOR COM ENCARGOS: 1.17 

VALOR BDI (28.60%): 0,33 

VALOR COM BOI: 1.50 

QUANTIDADE: 48,816,57 

L 
Gustavo Xavier de Urna 

procurador 
CPF 062 332 023-10 

• 	
Peixoto Júnior 

NHEIRO CIVIL 
CREA: 92640 



(1 

U. 

o e o O 

8 8I 8 8 
- 

e 

4fl C 
e '4e 

o 
o 
- 

co 

05 co o) 

o 
Lt) 

co 

-4 

coco 

e 

o 
z - 

O80R 0O) « 
ZI — 4 O 'o 

e 
o) 'o 

6 
o 

O - - 
8 

- - 	- 
8°5S 

- 
- 
- - - 

OCO J) 

U. 	x ( 
41) Co 

OO C 

O 

4004 

Ç4. o). e 
co 

e e 
CC 

040 

z 	-a 

O 	>WØW ° 
O 
m 

I-Ôo 	 o 

wO 0  
e  o - O 5 4000Z o e 

o cli 

i..HU WCL 

4 

co o 
lii 
ø 

( 
o UJ 

4040 
- 

I
a 
44 

Lii 
LU F- 

(1) 

11 
O 4 

o < z o O 
o 

o 
4 Q_ 4 .4 — LI) I- O 

5 w 
a > 

O 
.4 

Lii LI) 
.4 o- 

o 

2c 
o -t 
»cO (L)ÇÁ 

CO 

G) 	UCs 
' O CP 

\-) E > 3.. 
CD U 

3-
o 

co 

-  1 



- 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE 

EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS. LOCALIDADES E 
BAIRROS NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE. CONFORME 
CONVÊNIO N 25/2021, SOP . CE. 

DATA 	01/0912021 	 BOI 	28,60% 

,oj 	 Nu 	8 1'.  

SRNFRA 	027 1 COM DE0ONCRAQAO 	8385% 	41.6% 	05:202: 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	00030 	000% PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n'. 010120211TP. 

EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS:  

180 (CENTO E OITENTA( DIAS 	 - 

COD 	1 	 DESCRIÇÃO 	 1 	1 
- DESPESAS INDIRETAS 

AC Administração central 3,80 

DF Despesas financeiras 1,21 

R Riscos 0,50 

TOTAL 5,51 

III - IMPOSTOS 

COFINS 3,00 

SS 2,00 

PIS 0,65 

CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50 

TOTAL 10,15 

BDI = 28,60% 

(1 +AC+s+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)1(1 -I)-1 

LL 

o 

Gustavo Xavier de Lima 
Procurador 

CPF 062 332 023-10 

( 	 / 

O 	
o' ' 	eixotoJúnï 

HEIRO CIVIL 
IL. 	 ' 	CA: 2C4 



A 	GRUPO A 

AI INSS 	 000 	0t 
A2 SESI 	 iso 

SENA) 
 

A3 

A4 INCRA 	 020 	020 
A5 SEBRAE 	 0.60 	060 
A6 Salário  Educação 	 250 	 250 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 	 3,00 	 300 

A8 FGTS 	 6,00 	 800 1  

SECONCI 	 0.00 	 000 A9 

COD 	1 	 DESCRIÇÃO 

1,00 	100 

TOTAL 	16,80 	 16,80 

I-1ORA% 	MES% 

1 

o 

D 

B 	GRUPOB 

Bi Repouso Semanal Remunerado 	 17,84 	 000 

62 Feriados 	 3,71 	 000 

83 Auxilio - Enfermidade 	 0,87 	 067 

84 130 Salário 	 10,80 	 833 

85 Licença PaternidadE 	 0,07 	 006 

86 Faltas JustIficadas 	 0,72 	 0,56 

137 Dias de Chuvas 	 1,55 	 0,00 

38 Auxilio Acidente de Trabalho 	 0.11 	 0,08 

139 Ferias Gozadas 

810 	

871 	 673 

Salário  Maternidade 	 0,03 	 003 

TOTAL 	44,41 	 16,46 

C 	GRUPO  

Cl Aviso Previo Indenizado 	 5,40 	 417 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 	 013 	 010 

C3 Férias Indenizadas 	 4.85 	 375 

C4 Deposito Rescisão Sem Justa Causa 

C5 Indenização Adicional 	 045 	 035 

3.90 	 3,01 

TOTAL 	14,73 	 11,38 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA 1 OSCA SEM REJUN1 E DATA 	01 00/2(/2/ 	 BOI 	./8 600 

EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E 
BAIRROS NO MUNICIPIO DE TAMBORILJCE. CONFORME 

FONTE 	 VERSÃO 	 1408* 	E 	REF. - 
CONVENIO N"251202 1,  SOP - CE. 5/00 	 07 1 COM OCOOND/AÇA/) 	 33.85% 	 Z./6 	 0512111 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	0.00% 	 0.00% PREFEITURA PREFErI URA MUNICIPAL DE TAMBORIL 	 - 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 10 01012021/TP. 

E (CENTO 
SiERVIÇOS:  

E OITENTA) DIAS 
, ,.\ClPA, 

O 	GRUPO  

DI 

 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 	 746 	 277 

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Previo Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 	 045 	 035 

L .._..........._. 	'n,1ni,'1n  

TOTAL 	7,91 	 3,12 

Horista = 83,85% 

Mertsalista = 47,76% 

A+B+C+D 

C i 1 ~1,%, "5~ e ~el  í L,  
Gustavo Xavier de Lima 

Procurador 
ÇPF 062332023.10 

Peixoto jtni 
GË4HEIP.O CIVIL
CREfr.: 92640 

 

9 

  


